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Przyjemnej lektury! 

 

Drodzy Czytelnicy,  
w styczniowym numerze chcemy 
przybliżyć Wam naszą gazetową 
redakcję. Przeczytacie o magii 
karnawału, czyli o maskach, muzyce        
i zwyczajach. Wasza redakcyjna 
koleżanka Alisa, samodzielnie 
namalowała karnawałową maskę. 
Mamy nadzieję, że Wam się spodoba! 
Znajdziecie także kilka słów                     
o wprowadzonym zakazie kupna przez 
nieletnich napojów energetycznych. 
Odwiedzimy Zamek w Mosznej. 
Wielbicieli sportu zapraszamy                
do lektury tekstu poświęconego piłce 
nożnej. Oczywiście nie mogło zabraknąć  
ping-ponga, VS-u i przepisu  na Wasze 
ulubione faworki. W nowym semestrze 
cała redakcja gazetki życzy samych 
sukcesów! 

 
Wasza cenzorka 

Joanna Sterna 
STOPKA REDAKCYJNA: 
 
 
- dziennikarze z kl. 6a – Paweł Korpysz, 
Oskar Paczuski, Jagoda Perczyńska, Julia 
Rybacka, Antoni Skwieciński, Piotr 
Szymaniak,  Zofia Wojtkowska 
 
- dziennikarze z kl. 5c –Maja Lubańska, 
Kacper Wasilewski 
 
- okładka – Tymon Cyran, Jakub Olejnik, 
Rafał Sendrowski z 6a 
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 KILKA SŁÓW O NAS- cz. I 

W styczniowym numerze postanowiliśmy Wam, Drodzy Czytelnicy, 

przedstawić się. Jak wiecie, od roku szkolnego 2023/2024 dorosłą cenzorką 

w uczniowskiej gazetce jest pani Joanna Sterna. Łącznie nasz zespół liczy 15 

osób. Zapewne znacie nas ze szkolnego korytarza, boiska, a nawet ławki… 

Ale może zaskoczymy Was czymś. Przy okazji chcemy zaprosić do 

wspólnego redagowania naszej gazetki „ Na marginesie”. Czekamy na ludzi 

uważnych– odważnych– nieobojętnych! Jeśli nie możecie przyjść, napiszcie 

lub zgłoście nam temat – zajmiemy się nim! 

Jestem Tymek Cyran i mam 13 lat. Moim ulubionym 

zajęciem jest gra w koszykówkę. Lubię także pływać      

i jeździć na rowerze. W wolnych chwilach gram na 

gitarze elektrycznej. Mój wolny czas zajmują też gry na 

komputerze. W ferie dopisała pogoda, tak więc 

mogłem udoskonalić jazdę na nartach w Małym 

Cichym i stąd właśnie przesyłam pozdrowienia. 

Nazywam się Paweł Korpysz, mam 12 lat i chodzę do 

klasy 6a. Moje zainteresowania to piłka nożna, budowa 

dróg i geografia. W wolnym czasie lubię grać w gry komputerowe, grać          

w piłkę nożną i jeździć na rowerze. Moje ulubione dania to: kotlet schabowy              

z ziemniakami i mizerią, pizza i zupa pomidorowa. 

Nazywam się Piotr Szymaniak, chodzę do szóstej 
klasy, mam 12 lat. Interesuję się piłką nożną. Mój 
ulubiony kolor to niebieski, a mój ulubiony klub 
piłkarski to Legia Warszawa. Lubię czytać książki   
i układać puzzle. Moim ulubionym przedmiotem 
szkolnym jest wychowanie fizyczne. W wolnym 
czasie lubię grać na konsoli. Uczęszczam na 
dodatkowe zajęcia z piłki nożnej. Mam młodszego 
brata. 
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Nazywam się Antoni Skwieciński, mam 12 lat, a w tym 

roku zaczynam już 13! Moim hobby jest sport, a w 

szczególności koszykówka i  gry komputerowe. Bardzo 

lubię również spędzać czas z moją rodziną i grać   z nimi 

w planszówki.  Mam brata Wojtka, z którym gram w 

koszykówkę w moim pokoju.  

 

Mam na imię Kacper, jestem uczniem 5c. 

Moim zamiłowaniem jest piłka nożna, 

nie tylko jako kibic, ale także jako 

zawodnik. Jestem wiernym fanem Interu 

Mediolan- to jedna z najwybitniejszych 

drużyn we Włoszech oraz na świecie. 

Dodatkowo interesuje się motoryzacją. 

Inspiracją w tej dziedzinie jest program 

„Automaniak”. Sam chciałem kiedyś 

prowadzić kanał na YouTubie, jednak 

obecnie brakuje mi czasu na realizację 

wszystkich swoich pasji, może w 

kwietniu to się zmieni. Zimą, uwielbiam 

jeździć na nartach, umiejętność jazdy na 

łyżwach dalej szlifuję:)  Ze szkolnych 

przedmiotów fascynuje mnie historia, 

głównie język polski, ale też bardzo pochłonęła mnie tematyka antycznego 

Rzymu. Z matematyką też nie jestem na bakier. Bardzo lubię czytać książki, 

najbardziej wciągają mnie te o tematyce kryminalnej i przygodowej. Mam psa 

rasy Cane Corso, dzięki czemu nuda mnie nie dopada, bo to ogromne 

stworzenie potrafi sporo nabroić. Uwielbiam wycieczki rowerowe, trasy 

krótsze niż 30 km mało mnie interesują. Stracone kalorie uzupełniam 

potrawami kuchni włoskiej, najlepiej w dobrym towarzystwie. 

Spotkania redakcyjne – wtorek 13.45 i 14.40 w sali nr 19. Kontakt z redakcją –

 joanna.sterna@sp3mm.pl 

Redakcja gazetki  
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MAGIA KARNAWAŁU-TANIEC BARW I TAJEMNIC 

 

Wesołość, muzyka i tajemnicza atmosfera – oto, co kieruje naszą uwagę        

w czasie karnawału, jednego z najbarwniejszych i najradośniejszych okresów 

w roku. To właśnie teraz ulice pełne są śmiechu, tańców i niezwykłych 

przebrań, tworząc wyjątkową oprawę dla wszelkich uczestników tego 

niezapomnianego święta. Jednym   z najważniejszych elementów karnawału 

są oczywiście maski. To właśnie one nadają tajemniczy i nieco enigmatyczny 

charakter temu okresowi. Maski, bogato zdobione    i niekiedy wyjątkowo 

kreatywne, są nieodłącznym elementem stroju karnawałowego. Ukrywając 

tożsamość, pozwalają każdemu poczuć się nieco bardziej odważnym, 

swobodnym, a nawet tajemniczym. 

Często maski odnoszą się do tradycji i historii danego regionu, nawiązując do 

dawnych zwyczajów i obrzędów. Jednakże w dzisiejszych czasach 

kreatywność nie zna granic, dlatego na ulicach możemy spotkać nie tylko 

klasyczne maski karnawałowe, ale także te inspirowane postaciami z filmów, 

książek czy nawet komiksów. 

Karnawał to również czas, kiedy 

każdy może być kimś zupełnie 

innym. Barwne przebrania, 

oryginalne makijaże i fryzury 

sprawiają, że uczestnicy tego 

święta przenoszą się do zupełnie 

innych światów, gdzie możliwości 

są nieograniczone. Jest to 

doskonała okazja do wyrażenia 

swojej kreatywności i odwagi. 

Nie można zapomnieć o muzyce, 

która jest sercem karnawału. Rytmiczne dźwięki, energetyczne melodie 

sprawiają, że wszyscy chcą ruszyć nogami i tańczyć do białego rana. Karnawał 

to czas, kiedy nie ma miejsca na smutek i zmartwienia – liczy się tylko radość, 

śmiech i dobra zabawa. 
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Podsumowując, karnawał to nie tylko czas beztroskiej zabawy, ale także 

okazja do wyrażenia swojej kreatywności, odwagi i tajemniczości. Maski, 

barwne stroje i rytmiczna muzyka sprawiają, że każdy może poczuć się 

wyjątkowo i zanurzyć w magicznym świecie karnawałowej fantazji. Niech to 

będzie czas, który na długo pozostanie w pamięci każdego z nas! 

Rys. Alisa Kostsikava, 6a 

Rafał Sendrowski, kl. 6 

*** 

FERIE - I CO DALEJ? 
 
 
Bardzo szybko minęło nam pierwsze półrocze nauki, nadeszły upragnione 
ferie i … . Wielu z nas, jak co roku 
pojechało w góry na zimowisko lub 
wyjazd rodzinny. Tymczasem ja 
chciałabym Wam przedstawić mało 
znane dotąd miejsce w Polsce - 
Bajkowy Zamek w Mosznej. Wielu z 
Was zapyta, dlaczego akurat ten 
zakątek w Polsce? 
 
Na to miejsce natknęłam się 
przypadkiem, szukając w Internecie 
miejsca, gdzie można w ciekawy sposób spędzić ferie. Wśród licznych atrakcji 
w górach, nad morzem i w puszczy pojawił się właśnie Zamek w Mosznej, 
położony niedaleko Opola, w małej miejscowości Krapkowice.  
 
Miejscowe legendy głoszą, że w średniowieczu był on własnością zakonu 
rycerskiego Templariuszy. Pałac wybudowany został w XVIII wieku w stylu 
barokowym, neogotyckim i neorenesansowym. Bajkowego klimatu dodaje 
mu położenie pośród obfitego drzewostanu parku krajobrazowego oraz liczne 
wieże i wieżyczki, których liczba jest niebywała - 99. W zamku jest 365 
komnat i pomieszczeń. Według legend po zamku błąka się biała dama - duch 
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guwernantki, która była nieszczęśliwe zakochana w hrabim Franzu Tiele-
Winckler.  
 
Zachętą do odwiedzenia tego miejsca jest możliwość nieodpłatnego 
zwiedzania terenu pałacowo-parkowego w okresie od początku grudnia do 
końca lutego. Pałac w Mosznej organizuje liczne atrakcje dla rodzin z dziećmi, 
ale także zorganizowane grupy znajdą tu coś dla siebie - lekcje historii, 
zimowiska i zielone szkoły. 
 
Mój plan na tegoroczne ferie zrealizowałam. W przyszłości chciałabym jeszcze 
raz odwiedzić Zamek w Mosznej na Opolszczyźnie.  
 
 

Przygotowała: Maja Lubańska, kl. 5c 

*** 

JAK ŻYĆ VS CO PIĆ 

Kiedyś słynne było pytanie 

„Jak żyć?” dzisiaj można by 

je zastąpić „Co pić?”, a 

wszystko dlatego, że od 1 

stycznia 2024 roku został 

wprowadzony zakaz 

sprzedaży tzw. energetyków 

osobom nieletnim, na 

terenie szkół oraz w 

automatach. Za złamanie 

zakazu sprzedającemu grozi 

kara pieniężna. Czy jednak 

jest nad czym ubolewać? 

Energetyki to napoje zawierające duże ilości kofeiny i tauryny, które mają 

właściwości pobudzające. Regularne ich spożywanie może wywoływać 

rozdrażnienie, problemy z koncentracją, wzrost ciśnienia krwi a także 

wahania nastroju. Dodatkowo, napoje te zawierają duże ilości cukru, które 
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poza sprzyjaniu próchnicy negatywnie wpływają na metabolizm, krótko 

mówiąc powodują tycie. 

Co zawierają najpopularniejsze energetyki? Czy mamy czego żałować? 

 W naszym wieku energii nie brakuje, większości wystarczy woda do 

zaspokojenia pragnienia, a jeśli jednak ktoś potrzebuje dodatkowej dawki 

energii, to lepszym wyborem jest garść orzechów lub shot owocowo-

warzywny. 

Kacper Wasilewski, Vc 

*** 

ZIMOWE OPOWIADANIE 
 

Pewnej mroźnej zimy w Zielonogrodzie, dwaj przyjaciele, Marek          
i Szymon, postanowili wykorzystać wyjątkowo sprzyjający dzień na wspólną 
wyprawę w góry. Pogoda była piękna, a słońce mocno świeciło na 
bezchmurnym niebie. Wszystkie prognozy pogody zapowiadały dzień bez 
opadów śniegu, w sam raz na wycieczkę.  
 Marek, zafascynowany przyrodą, był organizatorem podróży                 
i ekspertem w dziedzinie przetrwania. Szymon, młodszy od Marka, zawsze 
podchodził do sytuacji optymistycznie i miał wyjątkowe poczucie humoru. 
Spakowali do plecaków kilka najważniejszych rzeczy, takich jak termosy            
z herbatą, kanapki i batony 
energetyczne. Na szlak wyruszyli 
równo po godzinie ósmej. Mieli do 
przejścia w obie strony 10 km 
górskiej trasy. Wszystko szło jak po 
maśle. Słońce nadal świeciło, 
pogoda była piękna  i nic nie 
zapowiadało kłopotów. Szymon co 
jakiś czas opowiadał żarty,                 
z których dwójka kolegów za 
każdym razem się głośno śmiała.  
W trzecią godzinę wyprawy, 
przyjaciele zrobili sobie krótki 
odpoczynek. Usiedli na pniu powalonego drzewa blisko ścieżki, którą szli. 
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Zjedli mały posiłek, wypili po kubku herbaty i wrócili na szlak. Koledzy 
obserwowali bacznie swoje otoczenie. Wokół nich rosły wielkie drzewa 
świerkowe oraz widać było wysokie, ośnieżone szczyty gór. Po pewnym 
czasie, zaniepokojeni szybko nadciągającymi ciemnymi chmurami, zatrzymali 
się. Nagle spotkało ich coś strasznego: gwałtowne załamanie pogody. Zaczęło 
mocno wiać i potężnie sypać śniegiem. Widoczność zmniejszyła się do 
zaledwie kilku metrów i koledzy nie mogli już dalej wędrować, było to zbyt 
niebezpieczne. Jeden niewłaściwy krok mógł skutkować poślizgnięciem się      
i upadkiem w dół. Marek szybko przypomniał sobie opowieść swojego taty, 
który często opowiadał mu o swoich górskich wyprawach i przygodach. Był 
znanym górskim ratownikiem i nieraz zdarzały mu się groźne sytuacje, takie 
jak ta. Tata powiedział Markowi, że pierwszą rzeczą, którą trzeba zrobić to 
znaleźć dobre schronienie, ponieważ przebywanie na zewnątrz nie jest zbyt 
dobrym pomysłem. Przyjaciele trzymając się razem, po jakimś czasie 
odszukali małą jaskinię i się w niej schowali. Wewnątrz było bardzo zimno        
i ciemno, panował tam zaduch spowodowany brakiem wentylacji. Na 
szczęście Szymon pamiętał w domu o zabraniu do plecaka zapalniczki. Znaleźli 
w jaskini kawałki drewna, z których udało się rozpalić małe ognisko, które 
pozwoliło im się trochę ogrzać. Chłopaki chcieli wezwać górskie pogotowie 
ratunkowe, ale w jaskini nie było zasięgu. Na zmianę wychodzili więc z 
kryjówki na zewnątrz, aby spróbować zadzwonić po pomoc. Niestety, ciągle 
trwająca burza zakłócała połączenie, postanowili więc przeczekać całą noc w 
jaskini, aż do poprawy pogody. 
 Na szczęście rankiem pogoda się znacznie poprawiła i bardzo 
wychłodzeni oraz potwornie zmęczeni koledzy mogli skutecznie zadzwonić po 
pomoc. Górskie pogotowie szybko odnalazło dwójkę przyjaciół                           
i przetransportowało ich do schroniska. Ostatecznie wyprawa dobrze się 
zakończyła, ale chłopcy odkryli na własnej skórze nieprzewidywalność  
i potęgę przyrody. 

 
 
 

Jakub Olejnik, Oskar Paczuski, Oskar Królak, Antek Skwieciński, kl.6a 
  

źródło:https://podroze.se.pl/polska/zimowe-wycieczki-w-polskie-gory-jak-przygotowac-si/4136/ 
(25.01.2024r.) 
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„GDZIE JEST JASIEK?” 

         W ostatnim dniu szkoły, tuż 

przed zimową przerwą, na lekcji 

języka polskiego, Jasiek rozmawiał 

ze swoim młodszym kolegą 

Piotrkiem o zeszłorocznych feriach. 

Chłopak przyznał, że ma zamiar 

ponownie jechać w góry. Gdy 

zadzwonił dzwonek, koledzy dalej 

rozmyślali o swoich planach 

spędzenia wolnego czasu.  

        W końcu rozpoczęły się ferie    

i chłopcy udali się na upragniony 

wypoczynek. Jaś pojechał ze swoim 

tatą, mamą oraz babcią Alicją do Zakopanego. Rodzina dotarła na miejsce, 

które znajdowało się wysoko w górach.  Rozpakowali się a ponieważ było już 

ciemno, udali się na spoczynek. Następnego dnia spotkali się na śniadaniu      

w restauracji. Z menu wybrali ulubione dania a po posiłku poszli umyć ręce     

i chwilę odpocząć.  Po chwili wybrali się do sklepu spożywczego, gdzie 

zaopatrzyli się w niezbędne rzeczy ze swojej listy i po powrocie przygotowali 

kolację.  Wczesnym rankiem postanowili udać się na narty.  Zapakowali 

potrzebny sprzęt i wyruszyli w drogę. Kiedy Jasiek zobaczył,  jak wysoka jest 

góra, bardzo się zdenerwował.  Dotarli na miejsce wyprawy, ale chłopiec       

w dalszym ciągu nie był przekonany czy da sobie radę.  

- Zjechać czy nie?  - rozmyślał chłopiec. Ta góra jest taka wysoka, a każdy 

wygląda, jakby się nie bał!      

Rodzina zdążyła już zjechać z górki i wszyscy udali się do restauracji na obiad. 

Jasiek został sam. 

       W restauracji było gwarno i wesoło.  
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- Jasiu, co masz ochotę zjeść? - zapytała babcia. Nie zauważyła, że wnuczka 

nie ma na miejscu.  

- Gdzie jest Jaś? - zaniepokojony zapytał tata.  

Wszyscy zorientowali się, że nie ma go wśród nich i bardzo zdenerwowali się  

jego nieobecnością. 

        Tymczasem chłopiec popchnięty przez 

silny wiatr zjechał z górki. W tym samym czasie 

rodzina pobiegła po niego z nadzieją, że nic mu 

się nie stało. Dzielny narciarz zauważył przed 

sobą ogromne drzewo, które próbowałe 

ominąć, ale nie potrafił utrzymać równowagi. 

Nagle, nie wiadomo skąd, skoczył na niego pies rasy bernardyn,  który dzięki 

temu uratował chłopca przed wypadkiem. Gdy bliscy dobiegli na miejsce 

zdarzenia, pies zdążył uciec. Uściskom nie było końca. Chłopcu na szczęście 

nic się nie stało.  

       Następnego dnia,  gdy Jasiek opowiedział o bohaterze, który go uratował, 

rodzina postawiła odnaleźć psa, żeby mu podziękować. Pytali o niego             

w hotelu i dowiedzieli się, że pies wabi się Szczęściarz i nie ma swojego 

właściciela. Okoliczni mieszkańcy pomagają mu przetrwać zimę                          

i dokarmiają go.  

        W dzień wyjazdu, kiedy pakowali rzeczy do auta,  pies pojawił się, jakby 

chciał się z nimi pożegnać. Wszyscy zdążyli już pokochać tę psinę                        

i zdecydowali się, że zabiorą go ze sobą do domu. Od tego czasu Szczęściarz 

był członkiem ich rodziny. Natomiast Jasiek zyskał nowego, wiernego 

przyjaciela na całe życie. 

źródło: https://dogup.pl/2017/11/zycie-z-psem-to-nie-bajka/ 

źródło: https://pl.freepik.com/premium-wektory/chlopiec-spaceruje-z-psem-zima-sliczna-plaska-ilustracja-

miesiac-spacerow-z-psami-strona-internetowa-baner-t_35909998.htm (25.01.2024r.) 

Gabrysia Czapska, Jagoda Perczyńska, Zuzia Zielińska, kl.6a 

https://dogup.pl/2017/11/zycie-z-psem-to-nie-bajka/
https://pl.freepik.com/premium-wektory/chlopiec-spaceruje-z-psem-zima-sliczna-plaska-ilustracja-miesiac-spacerow-z-psami-strona-internetowa-baner-t_35909998.htm
https://pl.freepik.com/premium-wektory/chlopiec-spaceruje-z-psem-zima-sliczna-plaska-ilustracja-miesiac-spacerow-z-psami-strona-internetowa-baner-t_35909998.htm
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LEKCJA ZACHOWANIA PRZY STOLE 

Z okazji Mikołajek moja klasa 5D miała niezwykłą okazję do nauki                 i 

doświadczenia czegoś zupełnie nowego. Wybraliśmy się na warsztaty savoir-

vivre’u przy stole zorganizowane przez Akademię Montemarco. Ta niezwykła 

przygoda miała wpływ na nasze zrozumienie kultury i zasad towarzyskich. 

 

źródło:https://krasne.edu.pl/wp/2023/02/13/jem-z-kultura-i-ze-smakiem-zasady-przydatne-podczas-

posilkow/ (21.01.2024r.) 

Warsztaty odbyły się w eleganckiej Villi Montemarco na terenie 

kompleksu hotelowego w parku Skaryszewskim w Warszawie. Zaczęliśmy od 

podstawowych zasad savoir-vivre’u, takich, jak siedzenie przy stole                 i 

używanie sztućców. Następnie przeszliśmy do zaawansowanych tematów, 

takich, jak etykieta podczas posiłków. 

Dostaliśmy też okazję do sprawdzenia wiedzy w praktyce podczas 

spożywania podanego nam smacznego obiadu. Było to połączenie 

przyjemności z nauką. 

Jedną z najważniejszych rzeczy, której nauczyliśmy się na 

warsztatach, było dbanie o dobre samopoczucie naszych gości i okazywanie 

szacunku innym siedzącym z nami przy stole. 

Cały wyjazd na warsztaty przyniósł nam wiele radości i nowych 

doświadczeń oraz był okazją do integracji całej klasy. 

Krzysztof Rudnicki, kl. 5d 
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STYCZNIOWE TRANSFERY W PIŁCE NOŻNEJ 

Zapewne większość osób interesujących się piłką nożną wie już, że od 

pierwszego stycznia otwiera się zimowe okienko transferowe. Trwa ono do 

ostatniego dnia miesiąca. W tym wydaniu gazetki szkolnej  chcielibyśmy 

przedstawić kilka najciekawszych transferów w różnych klubach. Oto one: 

 

1. Vitor Roque – jest to 18 letni piłkarz pochodzący z Brazylii grający na 

pozycji Środkowego Napastnika. 

Atletico Paranaense                                  FC Barcelona  

     (Brazylia)                                       Kwota transferu:  

                                                                          40 000 000 € 

2. Timo Werner – 27 letni Niemiec grający jako napastnik. 

  RB Lipsk                                               Tottenham Hotspur             

 (Niemcy)                                                  17 000 000 €       

(wypożyczenie na 6 mies.) 

 3. Riza Durmisi – 30 letni Duńczyk grający jako lewy obrońca. Grał m.in. w La 

Lidze i w Serie A.     

   (bez klubu)                                                     ŁKS Łódź  

                                                                     

                                                                    Kwota transferu: 300 000 € 

4. Luis Suarez – Urugwajski napastnik. Zna go chyba każdy, kto choć trochę 

interesuje się piłką nożną. Ma 36 lat i dołączy do klubu, w którym spotka się    

z dawnym kolegą z FC Barcelony czyli Messim. 
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 Gremio FBPA                                               Inter Miami                       

     (Brazylia)                                                   

                                                                        (Stany Zjednoczone) 

                                                                                      Kwota transferu: 4 000 000 € 

 

5. Isak Hien – 24 letni Szwed grający na środku obrony. 

  Hellas Verona FC                         Atalanta Bergamo 

        (Włochy)                                                                                                                             

                                                           

                                                                               Kwota Transferu: 9 000 000 € 

6. Marcos Leonardo – 20 letni brazylijski napastnik. 

   Santos FC                                     Benfica Lizbona 

 (Brazylia)                     

                                                                               

                                                                                 Kwota transferu 18 000 000 € 

7. Jordan Henderson – 33 letni środkowy pomocnik pochodzący z Anglii. 

Latem przeniósł się do Arabii Saudyjskiej, lecz teraz powraca do Europy. 

                        Al Ettifaq                                                            Ajax Amsterdam            

 (Arabia Saudyjska)                        

 

                                                 

                                                                                      Kwota transferu: 7 500 000 € 
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8. Jadon Sancho – 23 letni angielski napastnik. 

  Manchester United                     Borussia Dortmund  

 (Anglia)                                                      (Niemcy)                                                         

 

25 000 000 € (wyp. na 6 mies. czyli do końca sezonu.) 

 

9. Kamil Piątkowski – Polski piłkarz, grający na pozycji środkowego obrońcy. 

Ma 23 lata. 

    RB Salzburg                                     Granada CF                                       

    (Austria)                                         (Hiszpania)  

                                     

                                                                    3 000 000 € (wyp. na 6 mies.) 

 

10. Hugo Lloris – 37 letni francuski bramkarz. 

   Tottenham Hotspur                                          Los Angeles FC                     

(Anglia)                                          (Stany Zjednoczone) 

                                                                                  

                                                 Kwota transferu: 1 500 000 € 

 

 

 

Artykuł przygotowali: Paweł Korpysz i Piotr Szymaniak z klasy 6a 
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PING PONG Z PANEM SEBASTIANEM GROMADĄ 
 
W tym miesiącu postanowiłem porozmawiać z Panem Sebastianem Gromadą, 
nauczycielem religii. Z tym wyzwaniem mierzę się pierwszy raz. 
Oto jego treść : 
 
PING       PONG 
( Piotr Szymaniak klasa 6 A)   (P. Sebastian Gromada) 
 
Ulubiony kolor    → Niebieski 
Psy czy koty ?    → Psy 
Schabowy czy mielony ?  → Mielony 
Ulubiony piłkarz ?   → Arkadiusz Milik 
Góry czy morze ?   → Morze 
Real czy Barcelona ?   → Chelsea FC :) 
Ulubiona pora roku ?   → Lato 
Siatkówka czy koszykówka ?  → Siatkówka 
Filmy czy seriale    → Książki :) 
Bajka z dzieciństwa ?            → Tabaluga 
Michael Jordan czy LeBron James ?         →  Kim oni są ? :) 
Jabłko czy gruszka ?   → Kiwi :) 
Język polski czy matematyka ?               → Religia :) 
Ulubiony sport ?                → Bieganie 
Adidas czy Nike ?                → Ciężko wybrać :) 

 

 

 

 

 

 

Informacje zebrał Piotr Szymaniak z kl. 6a 
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PO CIĘŻKIM SEMESTRZE ZASŁUGUJEMY NA VS W OBRAZKACH  

VS – PODOBNE FORMY SPĘDZANIA CZAS 

(PANI MAGDALENA JAKUBOWSKA VS PIOTR ŁUGOWSKI) 

 

Kacper Wasilewski, kl. 5c 

  
 
 
 
 
 
 

p. Magdalena 
Jakubowska 
(nauczyciel muzyki) 

 
Piotr Ługowski 
(uczeń kl. 5c) 

 
Narty czy deska ? 

  

 
Lepienie bałwana  czy 
rzucanie śnieżkami ? 

  

 
Gorąca czekolada czy 

ciepłe mleko? 

  

 
 

Łyżwy czy sanki? 
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CO DOBREGO CZEKA 

NAS W 2024 ROKU 

Jak wszyscy zapewne 

zauważyliśmy, 2024 roku 

rozpoczął się dobrze, 

poniedziałek = wolne, 

najgorszy dzień tygodnia 

na starcie mieliśmy za 

sobą. W nieodległej 

perspektywie ferie, które 

w tym roku szkolnym zaczynamy w pierwszym terminie.  

Po powrocie z ferii odliczanie 

do tłustego czwartku, dość 

wcześnie, bo już 8 lutego 

będzie okazja do 

„bezkarnego” objadania się 

tymi słodkimi krążkami, bez 

posądzania   o łakomstwo.  

Sześć dni później będziemy 

świętować Walentynki, 

warto się przygotować i wcześniej zaktualizować listę +/- , aby walentynka 

trafiła do właściwej osoby. Poza tym, 

odbędzie się również bal karnawałowy. 

Luty, w tym roku ma 29 dni, więc trochę 

wydłuża odliczanie do wiosny, która 

miejmy nadzieję nie będzie czekała na 

kalendarz i w przyrodzie zjawi się 

wcześniej.  

 

 

 

 

 



NR 5/205 

 

19 

W marcu, poza pierwszym dniem 

wiosny mamy przede wszystkim Dzień 

Kobiet oraz Dzień Mężczyzn, jeśli nie 

był świętowany we wrześniu Dzień 

Chłopaka, chociaż, czy nie można 

obchodzić jednego i drugiego? 

Obędzie się również (17.03) XII 

Koncert Charytatywny „Trochę Słońca”. Końcówka miesiąca to również 

przygotowanie do Świąt Wielkanocnych- przerwa świąteczna 28 marca-           

2 kwietnia. Takim sposobem dobrnęliśmy do kwietnia.  

Kwiecień wydaje się być dość 

długi, ale to dobry czas, aby 

zdobyć kilka dobrych ocen              

i rozpocząć wycieczki klasowe 

oraz planowanie weekendu 

majowego...  

W tym roku majówka układa się 

rewelacyjnie, a mianowicie           

1 maja to środa, czyli mamy długie 5 dni wolnego. Wracamy do szkoły 6 

maja. Trzecio-, szósto- i siódmoklasiści będą pisać testy wiedzy i umiejętności. 

Czwarte klasy będą zdawać egzamin na kartę rowerową- będziemy trzymać 

kciuki za wszystkich! 30 maja jest Boże Ciało, dzięki czemu przełom maja           

i czerwca to długi weekend. 

Czerwiec brzmi niezwykle 

optymistycznie, Dzień Dziecka, 

Dzień sportu i KONIEC ROKU 

SZKOLNEGO 

21 czerwca odbieramy świadectwa i rozpoczynamy WAKACJE, które trwają w 

tym roku szkolnym 72 dni, a potem zaczynamy na nowo odliczanie- jeszcze 

tylko wrzesień, październik, listopad… (…) kwiecień, maj, czerwiec i znów 

będą wakacje… cdn. we wrześniu;) 

                                                                                                    Kacper Wasilewski, kl. 5c 
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PYSZNE FAWORKI 

Składniki: 
500g mąki pszennej 
4 jajka 
2 łyżki masła (rozpuszczonego i 
wystudzonego) 
2 łyżki octu 
2 łyżki spirytusu 
1 szklanka śmietany 18% 
1/2 szklanki cukru 
1/2łyżeczki soli 
 Olej do głębokiego smażenia, cukier puder do posypania, skórka z jednej 
cytryny (opcjonalnie) 
Instrukcja: 

1. W dużej misce wymieszaj mąkę, cukier i sól. 
2. Dodaj jajka, rozpuszczone i ostudzone masło, śmietanę 18%, spirytus 

oraz skórkę z pomarańczy/cytryny. Wszystko dokładnie wymieszaj, aż 
uzyskasz gładkie ciasto. 

3. Ciasto podziel na kilka części, aby ułatwić sobie pracę. Rozwałkuj 
jedną porcję na cienki placek na lekko oprószonej mąką powierzchni. 

4. Wytnij ciasto na paski o szerokości około 2-3 cm, a następnie na 
każdym paski zrób nacięcia. 

5. Wzdłuż długości (np. za pomocą noża), pozostawiając jedno 
zakończenie nienacięte. 

6. Przepleć nacięte ciasto przeciągając jedno zakończenie przez nacięcia. 
To stworzy charakterystyczny wzór faworków. 

7. Powtórz proces dla pozostałych porcji ciasta. 
8. Rozgrzej olej do głębokiego smażenia w dużym garnku lub 

frytkownicy do temperatury około 170-180C. 
9. Smaż faworki partiami, obracając je, aż staną się złote i chrupiące. To 

zazwyczaj zajmuje około 2-3 minut na każdą stronę. 
10. Wyjmij faworki z oleju i odcedź na papierowym ręczniku. 
11. Posyp gotowe faworki cukrem pudrem. 

Smacznego! 
 

Oskar Paczuski, kl. 6a 


